ipsos salvis sacramento et pactione Astensium dicto domino Episcopo facienda.

1201. 28 Septembris.

Arino domini Millesimoducentesimoprimo Indictione quarta die veneris quarto

kallendas octubris Tn presentia infrascriptorum Jacobus danius, Obertus Navonus,

Sysmondus de Boscho, Gotofredus de Confurcijs, Passutus, Alricus de Cravianno et

Guilelmus Furetus omnes de loco Stelle eorum nomine et nomine aliorum hominum

qui habitant et qui habitabunt in loco stelle promiserunt Jacobo de Yivario, Guil-

lelmo Katioui, Ardizoni Bertramo, Bolando Gazo et Jacobo de Stoherda Astensibus

consulibus de Communi stipulanti, quod quandocumque dominus Astensis Episcopus

erit cum eis in concordia cum Consilio potestatis vel consulum Astensium de eorum

factis quod homines in Monte et in loco Stelle babitantes communiter dabunt ipsi

Episcopo prò fodro et banno et placitis quod et que capiebat et habebat in homini-

bus quos habebat in Govono ante quam in Monte vel loco Stelle ascenderent, hoc

de quo ipse Episcopus cum potestate vel cum consulibus Astensibus in Aste existen-

tibus cum Consilio credentie per campanam congregate et cum ipsis hominibus fuerit

in concordia, Et quod omnes homines in loco de Stella habitantes facient ei fidelita-

tem, Salvo sacramento pactionis et conventionis Astensium. Actum in urbe Aste in

eclesia sancti Martini, Testes dominus henricus de Montebersario, Tebaldus duminus,

Philipponus notarius, henricus Tignosus et Garolia.

Et Jacobus Boviculus notarius hanc cartam scripsit.

858. De dono facto per commune Àst hominibus de loco Stelle ut perpetuo sint cives

Astenses dando fodrum et ut alij cives reliqua (adendo. 1201. 28 Septembris.

Anno domini Millesimodncentesimoprimo Indictione quarta die veneris quarto

kallendas Octubris Astenses Consules de Communi quorum nomina sunt Jacobus de

Vivario, Guilelmus Batio, Ardicio Bertramus, Jacobus de Stoherda et Kolandus Cazo

et consules de iusticia quorum nomina sunt Eufinus de Kipa, homodeus Trossellus

et henricus Aytropus nomine et vice communis Astensis cum Consilio credentie per

campanam congregate fecerunt donum a parte communis de Aste in manibus Jacobi

danij, Oberti Navoni, Sysmondi de Boscho de preocha, Gonfredi de Confurcijs, paxuti

Alucij de Cannano de Govono et Guilelmi Fureti de Caliano eorum nomine et no-

mine omnium hominum qui habitant et qui habitabunt in loco et in monte de Stella

quatinus ipsi omnes eorumque heredes cum omnibus rebus liabitis et habendis

decetero stantes in loco et Monte de Stella sint cives et habitantes Urbis Astensis

in perpetuum solvendo fodrum faciendo exercitus et cavalcatas et omnes mores et

consuetudines civitatis Astensis sicut alij cives facient in perpetuum et observando

pacta et conventa eorum et Astensium sicut in carta inde facta inferius continetur.

Et insuper omnes pretitulati consules communis et iusticie nomine communis Astensis

promiserunt predictis Jacobo danio, Oberto Navono, Sysmondo de Boscho alijsque

socijs eorum supra nominatis eorum nomine et nomine aliorum qui habitant et qui

habitabunt in predicto monte et loco de Stella stipulantibus et supra dei evangelia

iuraverunt omnes illos qui habitant et qui habitabunt in loco et Monte de Stella

et heredes eorum in personis et rebus eorum salvare et custodire et eos prò civibus

tenere sicut illos de porta de Archu et de alijs portis de Aste in perpetuum, Et quod

ipsi facient iurare potestatem prius post eos intrantem hoc idem attendere et ob-

servare eo modo ut sic semper de anno in annum imposterum consules vel potestates

faciant iurare potestates vel consules post eos intrantes illud idem facere et observare,

Eo modo ut semper sic de anno in annum in posterum consules vel potestates in

Aste per tempora existentes hoc idem iurent attendere, et observare in perpetuum.

Similiter credendarij qui ibi per campanam convenerant quorum nomina subter le-

guntur iuraverunt ad dei evangelia predictos Jacobum danium, Obertum Navonum,

Sysmondum de Boscho et socios eorum supra nominatos et omnes alios qui habitant

et qui habitabunt in monte et loco de Stella et eorum heredes prò civibus tenere et

eos salvare et custodire omni tempore sicut illos de porta arcus et alios cives Asten-

ses et dare forciam et virtutem et consilium et auxilium ut potestas qui intrare debet

iuret omnia predicta attendere facere et compiere bona fide. Nomina credendariorum

et aliorum qui iuraverunt sut hec, Jacobus, Guilelmus de Cathena, Eufinus Bayve-

rius, Crescencius poysia, Eaymondus layolius, Eobaldus Marucus, doniotus de Bec-

carijs, Eobaldus Nasellus, Ubertus Palius, Otto Monachus, Jacobus Curialis, Obertus

Oculus bovinus, Maynfredus Marron us, Jacobus piperata, Jacobus Ypolitus, Gualla

Bucanigra, Jacobus de donnasibona, Guilelmus Sylvaticus, Ubertus de Cario, Grafa-

gnus Ottinus, Jacobus Vola, Berrardus Amulfus, Guilelmus laurencius, Obertus de

Aste, Eolandus Culorius et Marchisius Cavicula. Actum Urbe Aste in ecclesia sancti

Martini, testes domiuus henricus de Montebersario, Philipponus notarius, Tebaldus
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duminus, henricus Tignosus et Garolia. Eodem die in Claustro sanctì Martini Ni-

cholaus Gardinus et Jacobus Kohat, Salva fidelitate Episcopi iuraverunt idem, testes

domiuus henricus de Montebersario, Grossolanus de Castagnolis, Jacobus Vetulus et

Garolia.

Et Jacobus Boviculus notarius banc cartam scripsit.

859. De forma fidelitatis ac pactionis facte per homines de Stella communi et

cum communi Astensi. 1201. 28 Septembris.

Anno domini Millesimoducentesimoprimo Indictione quarta die veneris quarto

kallendas Octubris, Hec est forma pactionis et concordie et vicinitatis Astensium et

omnium bominum habitantium in Monte et in loco de Stella quam omnes infra-

scripti iuraverunt si cut inferius continetur attendere et observare in perpetuum, Juro

ego supra dei evangelia quod a modo ero civis Astensis, et quod decetero faciam

omnia ea que alij cives Astenses facient secundum quod ordinatum fuerit prò com-

muni a potestate vel a consulibus astensibus per tempora existentibus vel ab eorum

missis utpote de fodro solummodo de banno et pena commissa, tribuenda, de exer-

citu, Itinere et succursu prò communi faciendo de iusticia et ratione et pace et

guerra prò communi facienda et de guardijs et consuetudinibus faciendis et scufiijs

civitatis Astensis et omnibus alijs prò communi quas alij cives astenses fecerint prò

communi. Item iuro salvare et custodire adiuvare ac manutenere et defendere homi-

nes de aste, et de posse astensi prò communi et prò diviso in rebus et in personis

ubique contra omnes bomines omni tempore. Item iuro salvare et custodire locum

de Stella ad honorem et commodum utilitatem et proprium communis astensis

contra omnes homines, Et facere cum ipsis Astensibus et sine eis pacem et guerram

de loco Stelle cuicumque homines de aste voluerint, Nec vetabo ipsis Astensibus

guarnitis nec scaritis locum de Stella quin faciant inde guerram et pacem cuicumque

voluerint, Et si contingeret quod comune de aste in aliquo tempore locum de Stella

perderet, quod Deus nolit Juro adiuvare eos bona fide ad illum recuperandum et

recuperatimi adiuvare eos illum predicto modo tenere contra omnes homines. Item

si potestas vel consules de aste per tempora existentes prò communi a me consilium

petierint Juro illud eis dare bona fide et sine fraude et credentiam quam michi di-

xerint privatam tenere nec manifestare donec palam fuerit nisi absolto potestatis vel

consulum remanserit. Item iuro bona fide et sine fraude salvare et custodire omnes

res et rationes quas commune de aste habet vel habuerit in loco Stelle et intra

posse in aliquo tempore, et eas quas potestas vel consules de aste per se vel suum